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Maszyna o igłach wyposażonych w uszko
do wykonywania wyrobów pluszowych

Przedmiotem wynalazku jest maszyna o igłach
wyposażonych w mszko do wykonywania wyro¬
bów pluszowych, umożliwiająca prowadzenie ni¬
tek osnowy w uszkach igieł za pomocą uchwytów7,
przytrzymujących pętle tworzące węzły pluszu,
wciągane w itkaninę przez igły.

Znane tego rodzaju maszyny zwane w praktyce
„Tufter" umożliwiają [tylko wykorzystanie jednej
nitki osnowowej, a wyroby wykonane na tych
maszynach składają się jedyniie z nitek wątku
i z nitek jednej osnowy, tworzących wierzchnią
jej warstwę.

Celem wynalazku jest .natomiast jednoczesne
wykorzystanie dwóch nici osnowowych przez za¬
stosowanie igieł z uszkami co z różnych wzglę¬
dów okazało się bardzo korzystne. Przez zastoso¬
wanie wynalazku możliwe j-esit ina przykład trwa¬
łe wiązanie do tkaniny drugiej nitki osnowowej
w postaci pętli pluszu. Jest to możliwe wówczas,
jeżeli tkanina ma postać podkładki, w którą wcią¬
ga się dodatkowo pętlę pluszu. Jeżeli tkanina ma
nitki wątku, połączone ze sobą na maszynie za
pomocą frędzli, to wówczas druga osnowa może
oprócz trwałego wiązania spełniać równocześnie
rolę wzajemnego połączenia jej z nitkami wątku.

Trwałe wiązanie pętli pluszu do tkaniny za po¬
mocą drugiej nitki jest znane. W tym jednak
przypadku maszyna służąca do połączenia dodat¬
kowo drugiej nitki jest zaopatrzona w drugą igłę
z uszkiem i w sprzężoną z naą igłę w kształcie
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haka tak, że każde miejsce do wciągania nitek
jest wyposażone łącznie w trzy igły.

Wynalazek .stwarza ponadto możliwość tworze¬
nia od .spodu tkaniny daćjątkowej warstwy skła¬
dającej się z pętli za pomocą drugiej osnowy, co
dotychczas nie było możliwe do wykonania w pro¬
sty sposób, bez zastosowania igieł z uszkiern
umożliwiających wciąganie nitek osnowy. Znane
jest również pokrywanie (tkaniny warstwą skła¬
dającą się z pętli, za pomocą igły w kształcie
haka. W tym jednak przypadku niemożliwe jest
tworzenie drugiej warstwy składającej się z pętli
pluszu.

Cel ten osiąga się zgodnie z wynalazkiem dzię-

15 ki temu, że igły mają przed ich uszkiem haki,
w które wkłada się drugą osnową za pomocą
szyny, tak że igły te wciągają w itkaninę pętle
utworzone z drugiej osnowy, odwrotnie do pętli
nitek wątku w tkaninie.

Znane są wprawdzie czółenkowe maszyny dzie¬
wiarskie, zaopatrzone w igły z dworna uszkami,
nadające się do wciągania w dzianinę dwóch
osnów, ale maszyny te umożliwiają tylko wciąga¬
nie itych osnów naprzemian. Przy użyciu tych
maszyn nie jest jednak możliwe jednoczesne
wciąganie w tkaninę lub w dzianinę dwóch pętli
za pomocą takich igieł, w przeciwnym do siebie
kierunku.

Przykłady rozwiązania maszyny według wyna-
3Q lazku są uwidoczniane na załączonych rysunkach
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schematycznych, na których tfig. 1 przedstawia
stanowisko maszyny do wciągania nitek, w prze¬
kroju poprzecznym, fig. 2 — część igły w po¬
większeniu, w widoku z boku, fig. 3 — część
igły w powiększeniu, w przekroju wzdłuż linii II
— H na fig. 2, fig. 4 — wyrób pluszowy, w któ¬
rym nitki drugiej osnowy tworzą zwykłe frędzle,
fig. 5 — wyrób pluszoiwy, w którym druga osno¬
wa ma wiązanie trykotowe i fig. 6 — dwustron¬
ny wyrób pluszowy, w przekroju podłużnym.

r Maszyna jest wyposażona w igły 1, w grze¬
bie^ odbijający 2, i w grzebień zamykający 3
oraz w uchwyt pętlicowy 4 li w szynę prowadzą¬
cą 5. Pomiędzy grzebieniem odbijającym 2 a grze¬
bieniem zamykającym 3 przechodzi tkanina 6
przez maszynę, w kierunku strzałki „X", zazna¬
czonej na fiig. 1. Igły 1 mają uszko 7 i umiesz¬
czony przed nim haczyk 8, przy czym wolny ko¬
niec igieł 1 ma ostre zakończenie 9. Igły 1 są
igłami przesuwnymi. Maszyna jest również zao¬
patrzona w suwak 10, który zamyka haczyk 8,
jeżeli przeciągnie się z powrotem igły 1 przez
tkaninę 6. W uszkach igielnych 7 prowadzone są
nitki pierwszej osnowy 11. Szyna prowadząca 5
steruje natomiast nitkami drugiej osnowy 12,
umieszczonymi za pomocą szyny 5 w haczykach 8
igieł 1. Nitki osnowy mające kształt pętli wciąga¬
ne są w itikaninę 6 za pomocą igieł 1 z drugliej
strony tkaniny 6 oraz tworzą w ten sposób pętle
pluszu 13. Z chwilą osiągnięcia przez igły 4 ich
końcowego położenia, wracają one z powrotem
tak, że pętle nitek osnowy tworzące pętle pluszu
13 są zamocowywane w tkaninie 6, podobnie jak
w maszynie do szycia.

W tak zamocowane pętle wchodzą wówczas z
góry uchwyty pętlicowe 4, uruchamiane w znany
sposób pod kątem prostym do igieł 1. Dzięki te¬
mu mogą uchwyty pętlicowe 4 wykonać jeszcze
ruch równoległy, w celu regulowania określonej
długości pętli pluszu 13. Jeżeli igły 1 znajdują
się w ich końcowym położeniu, to wówczas są
one układane jednocześnie za pomocą szyny pro¬
wadzącej 5 razem z nitkami drugiej osnowy 12.
Szyna prowadząca 5 ma przy tym igły 14 z otwo¬
rami, przeznaczone dla każdej igły 1. Jeżeli ha¬
czyk 8 igieł 1 jest odwrócony od kierunku „X"
przesuwu tkaniny 6, a każda igła 14 z otworem
układa nitkę drugiej osnowy 12 -tylko wokół tej
samej igły 1, to wówczas nitki drugiej osnowy 12
twarzą pętle (fig. 1 i 4). Na wierzchniej stronie
tkaniny 6 spoczywają oczka 15 płochy a na spod¬
niej stronie są umieszczone oczka 16 igieł. Za¬
daniem suwaka 10 igieł 1 jest w tym przypadku
odsunąć ostatnie oczko 16a nad nowo utworzoną
pętlą odpowiedniej nitki drugliej osnowy 12.

W opisanym procesie technologicznym, w od¬
różnieniu od pętli pluszu 13, pętle nitek drugiej
osnowy 12 tworzące oczka 16 isą przeciągane przez
tkaninę 6 z prawej strony w lewą. Tkanina 6 mo¬
że przy tym składać się z gotowej podkładki, na
przykład z tkaniny o pojedynczych nitkach wąt¬
ku, jak przedstawione jest to na fig. 1, 4 i 5.
Nitki drugiej osnowy 12 wiążą ze sobą z drugiej
strony tkaniny 6 pojedyncze nitki wątku, jeżeli
luźne nitki wąitku doprowadzi się do stanowiska

wiązania, na przykład za pomocą dwóch prze¬
nośników taśmowych, jak podaje to niemiecki
patent nr 1.059.608 (fcl. 25a, 17/05).

W tym przypadku nitki drugiej osnowy 12 speł-
5 niają rolę wiązania pętli pluszu 13 do tkaniny 6,

jeżeli tkanlina t,a ma postać podkładki o rzadkim
splocie płóciennym lub rządkowym. Wiązanie pętli
pluszu 13 następuje dzięki temu, że jedno ramię
13a przechodzi przez główkę oczek 16 i nitki dru-

io giej osnowy 12 są wciągane w przeciwnym kie¬
runku do obu pętli.

Jak wynika z fUg. 5, druga osnowa 12 może
mieć także wiązanie trykotowe, to jest każdą
nitkę osnowy 12 przekłada się naprzemian dwo-

15 ma sąsiadującymi ze sobą igłami 1. Wówczas uzy¬
skuje się wyrób mający tę zaletę, że luźne nitki
wątku 17 wiąże się pod oczkami 15 płochy, skie¬
rowanymi skośnie do wyrobu.

Jeżeli haczyk 8 igieł 1 jest zwrócony w kierun-
20 ku przeciągania towaru „X", to wówczas istnie¬

je możliwość wciągnięcia w itkaninę 6 nitek dru¬
giej osnowy 12, mających kształt pętli 20. Haczyk
8 działa w tym przypadku jak uszko 7 igieł 1
a z haczyka 8 wypadają ostatnio wciągnięte pętle,

25 utworzone z nitek drugiej osnowy 12 wówczas,
jeżeli igły 1 znajdują się w ich położeniu koń¬
cowym, po przesunięciu z powrotem igieł 1 za
pomocą suwaków 10. W ten sposób powstaje obu¬
stronny wyrób pluszowy, którego wierzchnią

30 warstwę tworzy slię za pomocą pętli pluszu 13
wykonanych z nitek osnowy 11, a spodnią war¬
stwą z pętli 20 drugiej osnowy 12. Tego rodzaju
dwustronny wyrób pluszowy możliwy jest do wy¬
konania tylko przy zastosowaniu odpowiedniej

35 tkaniny 6.
Zaleca się, aby igły 1 od strony uruchomienia

uchwytów pętlicowych 4 miały wklęśnięcie 18 (fig.
3). Korzystne jest również, jeżeli igły 1 mają
z drugiej strony rowek 19, który prowadzi nitki

40
osnowy 11 w zasięg przesuwu tkaniny 6.

Zastrzeżenia patentowe
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1. Maszyna o igłach wyposażonych w uszko do
wykonywania wyrobów pluszowych, umożli¬
wiająca prowadzenie nitek osnowy w uszkach
igieł za pomocą uchwytów, przytrzymujących
pętle tworzące węzły pluszu, wciągane w tka¬
ninę przez igły znamienna tym, że igły (1)
mają przed ich uszkiem (7) haczyk (8), w któ¬
ry wprowadza się za pomocą szyny prowa¬
dzącej (5) drugą osnowę (12) tak, że igły wcią¬
gają w tkaninę (6) pętle utworzone z nitek .

55 drugiej osnowy (12), w przeciwnym kierunku
do wiązań nici.

2. Maszyna według zastrz. 1, znamienna tym, że
haczyki (8) igieł (1) są zwrócone przeciwnie do
kierunku przesuwu (X) tkaniny tak, że nitki
drugiej osnowy (12) są wciągane w tkaninę w
postaci oczek.

3. Maszyna według zastrz. 1, znamienna tym, że
haczyki (8) igieł (1) są zwrócone w kierunku

65 przesuwu (X) tkaniny tak, że pętle utworzone
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przez drugą osnowę (12) isą wykonywane z od¬
wrotnej strony tkaniny i tworzą drugą jej
warstwę.

4. Maszyna według zastrz. 1 do 3, znamienna

6

tym, że igły (1) w celu wykonania naprzemian
oczek i pętli pluszu z pętli drugiej osnowy (12)
obracają się pod kątem 180° wokół ich osi pod¬
łużnej.
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